
 

XVII Reunión Argentina y IX Latinoamericana de Agrometeorología 

~ Modalidad Virtual ~ 

Paraná, Entre Ríos, Argentina.  

23 a 27 de noviembre de 2020 

 

 

Cuarta Circular RALDA 2020 

 20 de mayo de 2020 

  

El comité organizador de la XVIII Reunión Argentina y IX Latinoamericana de 

Agrometeorología 2020 les informa las últimas novedades respecto a la organización del evento. 

Visto que el panorama respecto a la pandemia COVID 19 es incierto y complica las actividades 

para organizar el evento con la modalidad presencial, tanto las reservas del lugar de la Reunión, 

hospedaje, de pasajes de participantes y conferencistas nacionales e internacionales como otras 

tareas y compromisos no resultan viables en este contexto, el comité organizador de RALDA 2020 

ha resuelto: 

• Llevar a cabo la XVIII Reunión Argentina y IX Latinoamericana de Agrometeorología 

2020 de manera virtual, haciendo uso de las plataformas disponibles. Se prevé organizar  

secciones virtuales de presentaciones y conferencias. Será prioritario promover la 

participación y alternativas para lograr la interacción entre los participantes 

• Ralda2020 se llevará a cabo los días 25, 26 y 27 de noviembre de 2020 y en el marco de la 

reunión se programan mini-cursos de la especialidad los días 23 y 24 de noviembre de 2020.   

• Reprogramar las fechas de recepción de trabajos e inscripción: 

o Se recibirán trabajos hasta el 31/07/2020 (ver plantilla base y normas para los 

autores en la página del evento)  

o Se reducirá el costo de inscripción en un 25%, con respecto al valor publicado 

anteriormente, por el cambio en la modalidad (Costos de inscripción en la página del 

evento) 

Hemos valorado la importancia del intercambio personal durante las reuniones de 

Agrometeorología en coincidencia con opiniones de muchos de ustedes expresadas mediante la 

encuesta realizada, así como el interés en concretar esta reunión por lo que, en estas circunstancias, 

nos toca adaptarnos con las herramientas disponibles. 



 

XVII Reunión Argentina y IX Latinoamericana de Agrometeorología 

~ Modalidad Virtual ~ 

Paraná, Entre Ríos, Argentina.  

23 a 27 de noviembre de 2020 

 

Invitamos a los socios a proponer temas de mini-cursos. Sus propuestas se recibirán hasta el día 

30/06/2020. A los interesados les solicitamos enviar programa y CV a la comisión organizadora 

(contactoralda2020@fca.uner.edu.ar). 

Seguimos recibiendo sus trabajos y contando con el apoyo y participación de todos. 

A los socios de la Asociación Argentina de Agrometeorología (AADA) les recordamos el pedido de 

la asociación de mantener su cuota al día antes del envío del trabajo. 

Por más información, pueden visitar nuestra página: www.ralda2020.com.ar  o escribirnos a 

contactoralda2020@fca.uner.edu.ar 

Agradecemos difusión. 

Comité Organizador RALDA 2020 

mailto:contactoralda2020@fca.uner.edu.ar
http://www.ralda2020.com.ar/
mailto:contactoralda2020@fca.uner.edu.ar

